

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
 CNPJ: 83.268.011/0001-84
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES, ÁGUA E URBANISMO
 PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE CANAÃ
 ENDEREÇO: RUA 1º DE MAIO, DISTRITO DE CANAÃ - IPIXUNA DO PARA-PA
 TIPO DE INTERVENÇÃO : URBANIZAÇÃO



REFERÊNCIA: SEDOP 03/2021 - SINAPI JULHO/21 - DESONERADO
 RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ANMERSON DA CRUZ PEIXOTO - CREA PA 150630033-2 / Contato: (91) 991045183 e-mail: eng.anmersonpeixoto@gmail.com

COMP 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA								
SINAPI ABRIL 2022			QTDE H	QUANT. MÊS	QTDE TOTAL H	V. UNIT		
1.11.1	90778	C	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	4,00	80,00	82,16	6.572,80
	90776	C	ENCARREGADO GERAL	88,00	4,00	352,00	18,51	6.515,52
						SUB - TOTAL		13.088,32

COMP 02 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								
			UND	QUANT. KM	QTDE TOTAL H	V. UNIT		
	5824	SINAPI	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno.	CHP	255,9	8	R\$ 185,85	R\$ 1.486,80
	280026	SEDOP	Servente com encargos complementares	H		8	R\$ 17,07	R\$ 136,56
						SUB - TOTAL		1.623,36

COMP 03 Escorregadeira em aço industrial, com 2,00m de pista, Sergipark ou similar								
			UND			V. UNIT		
	905	ORSE	Escorregadeira em aço industrial, com 2,00m de pista, Sergipark ou similar	UND		1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
						SUB - TOTAL		1.690,00

COMP 04 Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar								
			UND			V. UNIT		
	9455	ORSE	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	UND		1	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00
						SUB - TOTAL		2.930,00

COMP 05 Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M-10/2, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem								
			UND			V. UNIT		
	9651	ORSE	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M-10/2, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	UND		1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
						SUB - TOTAL		1.530,00